

Číslo: 3/2015

Vydává: Obecní úřad Kovářov

V Zahořanech se rodáci sešli již po sedmé

V sobotu 12. 9. 2015 pořádal SDH v Kulturním domě v Zahořanech již 7. sraz rodáků. První sraz se uskutečnil v roce 1982. Protože kapacita sálu by na všechny nestačila, zveme rodáky ve věku nad 50 let. Letos se sešlo 81 rodáků a včetně rodinných příslušníků nás bylo 130. Nejstarší rodačka byla paní Marie Žemličková ze Žebrákova (95 let) a nejstarší rodák pan Jaroslav Květ ze Zahořan (86 let). Až z Polska k nám přijel MUDr. Miroslav Květ. Slavnost zahájil starosta SDH pan Hubička Jiří přivítáním všech přítomných, poté předal slovo starostovi obce panu Hrochovi, který seznámil přítomné s tím, co se za pět let změnilo nejen v Zahořanech, ale v celé obci Kovářov. Následovalo vystoupení žáků MŠ Kovářov. Pak byl podáván chutný oběd. Po obědě se šlo ven, kde se pokládal věnec k památníku padlým a účastníci se společně vyfotili. Pak již byl nechán prostor všem rodákům, aby si mohli mezi sebou popovídat, protože se někteří neviděli celých 5 let. V zasedací místnosti byla výstava kronik a stále probíhala projekce fotografií o významných událostech a místech v okolí Zahořan. V 18 hodin přišla zahrát kapela Pučmeláci, která bavila přítomné až do dvou hodin do rána. Nakonec by chtěl SDH poděkovat všem, kdo se podílel na organizaci a hladkém průběhu setkání. Ještě bychom chtěli poděkovat všem ženám ze Zahořan, které se zapojily do pečení zákusků a výroby chlebičků. Tyto dobroty byly na stolech po celou slavnost. Setkání skončilo a těšíme se všichni na další za pět let.

-SDH Zahořany-



MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA STŘEDNÍ POVLTAVÍ

Vyhlášení vítězů a předání cen ze soutěží Malovaný venkov a Jižní Čechy husitské výtvarné a vědomostní na 42. ročníku výstavy Země Živitelka v Českých Budějovicích

Stejně jako v předešlých letech i letos vyhlásil Svazek obcí Milevska ve spolupráci s MAS Střední Povltaví výtvarnou soutěž pro děti z mateřských a základních škol Jihočeského kraje. Děti měly za úkol pomocí nejrůznějších výtvarných technik vyjádřit svůj pohled na jihočeský venkov. Do desátého ročníku soutěže bylo přijato celkem 386 obrázků z 20 základních a 32 mateřských škol. Celá soutěž vyvrcholila v neděli 30. srpna 2015 předáním hodnotných cen na Zemi Živitelce. Hlavní cenou byl ve všech třech kategoriích digitální fotoaparát. Milevský region byl i letos v soutěži úspěšný.

V kategorii MŠ uspěli tyto žáci: 1. Daniela Černá ZŠ a MŠ Bělčice, 2. Vojtěch Bažata ZŠ a MŠ Střelské Hoštice, 3. Rozálie Aubrechtová ZŠ a MŠ Lišov.

V kategorii práce žáků základní školy obsadili 1. místo Zbyněk Hrdlička ZŠ a MŠ Sedlice, 2. Jiří Jindra ZŠ Chyšky, 3. Natálie Kučinková ZŠ a MŠ Opařany.

Kategorii Kolektivní práce získala první místo ZŠ a MŠ Bernartice, druhé místo MŠ Skřitci Zbelítov a třetí místo MŠ Radošovice. Záštitu nad celou akcí převzala 1. náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Ivana Stráská.

Výherci kategorie:

MŠ jednotlivci



ZŠ jednotlivci 1. stupeň



MŠ kolektivní práce



Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. dále realizuje v rámci projektu Svazku obcí Milevska projekt „Po stopách doby husitské“, který je podpořen z grantového programu Jižní Čechy husitské. Již realizovaným výstupem tohoto projektu byla:

Výtvarná soutěž určená pro žáky 2. stupně ZŠ v Jihočeském kraji, do které se zapojilo 9 základních škol se 72 obrázky. Výherce vybrala komise, která se sešla 4. května 2015 v Kovářově.

Výherci: 1. Markéta Švehlová - ZŠ Kovářov, 2. Veronika Vlková – ZŠ a MŠ Bernartice, 3. Vít Kolář – ZŠ Chyšky, Kateřina Markvartová a Kamila Doubková ZŠ Chýnov

Vědomostní soutěž byla určená pro žáky 7. tříd 2. stupně ZŠ v regionu Milevsko. Tento výstup byl rozdělen do dvou testovacích částí.

V první části psali žáci společný test na svých základních školách v rámci vyučování. Jednalo se o základní školy celého regionu Milevsko (1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko, 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko, ZŠ a MŠ Bernartice, ZŠ Kovářov, ZŠ a MŠ Sepekovo, ZŠ Chyšky), z každé školy byli vybráni tři žáci s nejlepším výsledkem vědomostního testu a těchto 18 žáků se zúčastnilo 27. 5. 2015 exkurze „Housův mlýn“ v Táboře, kde probíhala druhá testovací část vědomostní soutěže, složená ze závěrečného testu a praktických dovedností z doby husitské, která určila celkového vítěze této soutěže.

Výherci:

1. Miloslav Tříška – 1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko
2. Jana Jeřábková – 1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko
3. Roman Bolek - ZŠ Chyšky
4. Martin Hošna - ZŠ a MŠ Bernartice

V rámci projektu se dále uskuteční exkurze s názvem „Za hranice“ regionu Milevsko pro představitele a zástupce obcí 23. -24. září 2015. Podrobnosti o průběhu tohoto projektu s fotografiemi z jednotlivých výstupů a předávání cen budou zaznamenány a vydány v brožůře.

-Za MAS Střední Povltaví Vendula Čechmánková a za Svazek obcí Milevska Bc. Monika Hrochová-

OBEČNÍ POLICIE KOVÁŘOV



↑V katastru obce Vesec se stala dopravní nehoda, která se naštěstí obešla bez zranění.

Obecní policie Kovářov upozorňuje občany, že se v našem katastru opět objevují nepřizpůsobiví občané, kteří obcházejí nemovitosti a pod různou záminkou se snaží dostat do domu. V žádném případě nepouštějte nikoho dovnitř a ihned zavolejte obecní policii. Minulý týden v obci Chrást obecní policie kontrolovala po oznámení občanů takového tři osoby ze Slovenska.

Obecní policie informuje občany, že od 1. 10. 2015 vstoupí v platnost novela přestupkového zákona, která mimo jiné upravuje výši pokuty udělené v blokovém řízení, a to z 1000 Kč na 5000 Kč.

Strážník: Pavel Škoch, Tel: 603 514 076

Svoz nebezpečného odpadu, ředidel, barev a domácí elektroniky proběhne v sobotu 17. října 2015. Shora uvedený odpad připravte na viditelná místa přístupná svozové technice.

**SVOZ
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
od října bude komunální
odpad svážen každý čtvrtek**

Centrum mladé rodiny Milísek o.s., realizuje:

V rámci projektu „Rodinné přednáškové turné-přímá podpora rodin na venkově“

12. října 2015 od 10:00 hod.

zasedací místnost OÚ Kovářov

SETKÁNÍ MAMINEK A DĚTÍ

Příjemné diskusní setkání (klub), kde Vám odpovíme na Vaše dotazy, které Vás zajímají:

PhDr. Vlasta Hořánková (psycholog)

Bc. Lenka Bečková (vedoucí centra Milísek, pedagog)

Dana Jahodová (personalistka)

Aktivity projektu „Klíče pro rodinu – aktivní podpora rodiny“ jsou podpořeny z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV.

ZAJÍMAVOSTI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY KOVÁŘOV

Školní rok 2015/2016 jsme přivítali se 46 dětmi. Pomalu si zvykají zejména ty děti, které přišly do mateřské školy poprvé. Nástup do školky je pro většinu dětí prvním setkáním s novým prostředím, prvním větším odloučením od rodičů, první zkouškou zařazení se mezi vrstevníky, prvním krokem „do světa“. A to rozhodně není snadné zvláště pro dvouleté děti. Snažíme se, aby se všem ve školce zalíbilo a věříme, že společně s rodiči zvládneme úspěšné začlenění do kolektivu. Starším dětem nabízíme odpolední doplňkové činnosti. Mohou se seznamovat s anglickými slovíčky nebo se učit hrát na zobcovou flétnu. S dětmi v oblasti logopedické prevence provádíme uvolňovací cviky mluvidel, a to vše hravou formou. Plánujeme divadélka pro děti, fotografování, plavecký výcvik, hravé lyžování, veřejná vystoupení, využijeme nabídku výukových programů pro mateřské školy Cassiopeia a spoustu dalších zábavných aktivit. I v tomto školním roce budeme opět pro zájem rodičů pokračovat v projektu „Zdravé zoubky“, který povede paní J. Mužíková, dentální hygienistka z Milevska.

Kouzelník se zvířátky

Do naší školky zavítal kouzelník a předvedl dětem své kouzelnické triky. Jeho společníky byli pestré papoušci. Dětem se vystoupení velice líbilo.



Naši malí zahradníci

Krásné slunečnice zdobí náš výukový koutek, který jsme si vybudovali v části naší zahrady. Již na jaře jsme společně zaseli hrách, semínka slunečnic a zasadili sazenice lesních jahůdek a známých bylinek. Děti se seznamují s jejich názvy, vůní a jejich účinky. V našem koutku se daří i kanadské borůvky, kterou nám věnovala maminka Iva Kroupová. Děti se učí pečovat o naši malou zahrádku.

Společně okopáváme, zaléváme rostlinky a děti se tak seznamují s jednoduchými pracovními činnostmi. V rámci environmentální výchovy děti získávají povědomí o velké škále polytechnických dovedností, které si mohou přímo vyzkoušet a osvojit. Cílem polytechnického vzdělávání v mateřské škole je hravou formou, přiměřenou věkovým možnostem dětí, osvojovat si představy o hodnotách lidské práce a zodpovědnosti, podporovat a rozvíjet jejich technické myšlení, tvořivost a manuální zručnost.

Veřejné vystoupení dětí

Děti z mateřské školy předvedly své zábavné vystoupení na srazu zahořanských rodáků v kulturním domě v Zahořanech v sobotu 12. 9. 2015. Vtipnými básničkami, písněmi, tanečkem a pohádkou O řepě pobavily všechny přítomné.

Interaktivní tabule

Na konci srpna nám byla dodána a nainstalována interaktivní tabule. Děti i učitelky se seznamují s novou výchovnou pomůckou a s jejím využitím při své práci.

-Milena Faulnerová, ředitelka MŠ Kovářov-

POZDRAV Z DOMOVA SVATÉ ZDISLAVY NA ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU

Milí čtenáři Kovářovského zpravodaje,

opět využíváme možnosti Vás z Předbořic pozdravit a poděkovat za každou vaši pomoc a podporu, jak materiální, tak duchovní.

V tomto školním roce oslavíme 17 let fungování Domova sv. Zdislavy. To, že stále žije a prospívá, je i vaším dílem. Děkujeme.

Letos jsme my sestry Pavlína a Anna v Předbořicích prožily společně s dětmi jeden prázdninový týden. Tento táborový týden jsme nazvaly „Cesta kolem světa“. Společně s dětmi a výbornými spolupracovníky jsme navštívili téměř všechny světadíly a seznámili jsme se s nimi pomocí připravených prezentací, různých her a návštěvou svatého daného kontinentu. Evropu jsme prožili se sv. Klárrou a Františkem, z Indie nás navštívila matka Tereza, v Africe máme známou Bakhitu, v jižní Americe indiána Juana Diega. Podle ohlasů se tábor povedl a dá-li Pán, příští rok podnikneme podobnou akci.



Po prázdninách Domov svaté Zdislavy opět ožil dětskými hlásky. Kapacita školky je i letos téměř naplněná. Tento školní rok se v programu školky chceme výraznějším způsobem zaměřit na řemesla a na vyprávění pohádek, které nějakým způsobem k danému řemeslu patří. Také bychom rády děti naučily nové písničky, případně i taneček k nim. Protože máme letos více kluků než holčiček, začaly jsme s dětmi prvním řemeslem, a tím byl sedlák, jak se dnes říká farmář nebo zemědělec. Besedu měl Filípkův tatínek, pan Václav Štemberk, který měl připravenou hodinovou přednášku, přinesl ukázky 3 druhů brambor- žluté, červené a fialové, hrách, mák, jogurt, sýr, tvaroh. Pan Štemberk byl připravený na 1*. Pohádky, které jsme společně se s. Annou k tomuto tématu vybraly, budou O slepičce a kohoutkovi a O veliké řepě. Pohádky, doufáme a očekáváme, se stanou přínosným námětem i pro výtvarnou a pracovní činnost dětí.

V sobotu proběhl další ročník akce 3 v 1, který se tentokrát konal v nově opraveném Boscocentru, tedy jen jeho největší místnosti – klubovně, jejíž oprava byla podpořena dotací z grantového programu Jihočeského kraje " Podpora práce s dětmi a mládeží“, a na jejíž rekonstrukci se také podílelo mnoho dobrovolníků. Byl to zázrak. V pátek 4. 9. v 15 hodin ještě stálo lešení a dokončoval se poslední nátěr stropu. Na druhém konci místnosti se již lešení rozebíralo. Ve školce se balily perníčky do celofánu, aby byly připraveny jako pozornost pro všechny příchozí. V 18 hodin již se do opravené místnosti začaly nosit první věci do bazaru. Ráno pak následovaly další nezbytné přípravy, aby odpoledne mohl začít nabitý program, který byl pro děti koncipován jako Cesta po světě. U vstupu dostaly děti kartičku s mapou světa a na ní dostávaly u jednotlivých světadílů razítko za splnění úkolů. Afrika – navlékání korálků, náramků a výroba náušnic a africký tanec. V Americe se děti mohly projet na koních pí. Šimečkové, vozili je tři – kůň Ríša, Perido a Pedro. Pedro přijel až z Pechovy Lhoty. Kdo z dětí se bál jet na koních, prolezl alespoň připraveným tunelem. V Antarktidě se děti třefovaly sněhovými koulemi z papíru do připraveného iglú. Na stanovišti v Asii se lovily ryby. Vojenský stan, který měl být útočištěm v případě nepříznivého počasí, poskytl prostor pro stanoviště kontinentu Evropa. Děti poznávaly stromy, listy a plody a také přiřazovaly vlajky k jednotlivým státům. V Austrálii u průlezek si děti mohly zaskákat v pytli jako klokani, prolézt tunelem, pověsit se hlavou dolů, vždyť byly u protinožců. To vše spolu se skákacími hrady a občerstvením fungovalo do 15.30, kdy se třikrát z amplionu rozezněly zvony a začala pohádka O Šípkové Růžence v podání Vítě Marčíka. Po celou dobu akce probíhal bazárek v nově zrekonstruované klubovně. V bazárku si za velmi symbolické ceny návštěvníci mohli vybrat oblečení hračky i domácí potřeby.

Výtěžek celé akce bude použit na provoz Domova sv. Zdislavy spolku Rodina Předbořice.

Co nás v prvním pololetí ještě čeká za akce?

- ✓ 3. října se můžeme setkat diecézní pouti dětí v Bechyni
- ✓ 28. října zveme školní děti na setkání do školky – Soško od 9 h.
- ✓ ve čtvrtek 5. listopadu zveme děti na dětskou mši do Předbořic na 17.00
- ✓ 14. listopadu zveme děti na setkání do školky – Soško od 9 h.
- ✓ 28. listopadu na akci Než začne advent. Zveme na prodejní výstavu adventních věnců vyrobených rodiči a dětmi spojenou s posezením ve školce. Po ní se můžete ztišit a adventně naladit následující adorací v kostele od 17:30
- ✓ 29. listopadu přede mší a před kostely farnosti prodej adv. věnců pro ty, kteří si je nestihli ve školce vybrat a zakoupit
- ✓ 5. prosince přijde za dětmi v kostele v Předbořicích sv. Mikuláš od 16 nebo 17 h.
- ✓ 9. ledna oslavíme 17. výročí vzniku Domova sv. Zdislavy od 14 h. mši sv., ...
- ✓ Těšíme se na setkání s vámi na tradičním křesťanském plese 16. ledna
- ✓ nejpozději 7. února plánujeme tradiční dětský karneval

To vše by ale nebylo, nebýt všech nadšených lidí, kteří pod hlavičkou Spolku Rodina Předbořice pořádají tyto akce pro rozvoj kulturního, rodinného a společenského života, jež zároveň pomáhají, aby mohla fungovat školka Domov sv. Zdislavy.

-sestry františkánky – sestra Marie Pavlína Sedláčková a sestra Marie Anna Smolárová-

„Dnes, kdy si mnozí dělají starost o to, jaký svět našim dětem zanecháme, bych vás raději vyzval, abyste se zamysleli, jaké děti zanecháme našemu světu.....“

Guy Gilbert

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Nový školní rok byl slavnostně zahájen v úterý 1. září. Do školy letos nastoupilo celkem 155 žáků, z toho 18 prvňáčků. Ti byli jmenovitě přivítáni před nastoupenou školou na školním dvorku. Odpoledne se pak otevřela škola pro širokou veřejnost. Návštěvníci si mohli projít školu a prohlédnout nové vybavení, které škola



získala díky grantům, projektům a podpoře zřizovatele školy. Ze těch projektů a dotací nebylo v posledních letech vůbec málo, dokládaly i připravené informační panely, které představily významnější projekty školy v posledním desetiletí. Keramická pec, ozvučovací technika, digitální kamery, interaktivní tabule, mikroskopy, laboratorní nábytek, školní knihovna, tablety... to je jen námatkový výčet nákupů, které si škola mohla dovolit díky své aktivitě v grantové oblasti a finanční podpoře Obce Kovářov a Občanského sdružení rodičů při ZŠ Kovářov. Možná za to mohlo počasí (poslední tropický den), ale návštěvnost nebyla oproti očekávání příliš vysoká. Všichni ti, kteří této možnosti využili, však nově vybavenou školu vychovali.

NOVINKY A ZMĚNY V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE

Zásadní investiční akcí v oblasti **školního vybavení**, která byla dokončena o prázdninách, byl projekt „Zlepšení kvality výuky v rámci venkovského regionu Kovářovska – ZŠ Kovářov“. Ten byl financován z projektu ROP Jihozápad podpořeného z Evropského fondu pro regionální rozvoj a Obcí Kovářov. Většina učeben tak má svou vlastní interaktivní tabuli, CD přehrávač či dokumentovou kameru, kromě nových učitelských kateder byly ve třídách vyměněny nové lavice nebo učební koutky s úložnými prostory. Zakoupeny byly také sady nových pomůcek, elektronické učebnice či hlasovací zařízení. V oblasti ICT se tak řadíme mezi nejlépe vybavené školy regionu.

Výuka probíhá ve všech ročnících podle vlastního Školního **vzdělávacího programu ŠVP ZŠ Kovářov**. Z volitelných předmětů si mohli žáci vybrat v 6. až 9. třídě Sportovní hry, Základy administrativy a Praktika z přírodovědných předmětů, z nepovinných předmětů Náboženství. Naplánovány jsou také mnohé akce a aktivity, které doplňují, prohlubují nebo zpestřují výuku – o některých z nich budeme samozřejmě v obecním zpravodaji informovat. Letos budeme například zvát na **návštěvu do Kovářova** žáky z rakouského Bad Zell. Pokusíme se jim totiž oplatit jejich pohostinství, které zažili žáci bývalé šesté třídy při dvoudenním zájezdu do tohoto hornorakouského městečka. Předběžný termín je domluven na začátek června. Vzhledem k tomu, že se více než dvacet žáků přihlásilo na **zájezd do Londýna**, jednáme s cestovní agenturou o případném uskutečnění tohoto zahraničního výjezdu – předpokládaný termín je duben – květen 2016.

V novém školním roce nedošlo k výrazným změnám v **personálním obsazení**. Po rodičovské dovolené se na plný úvazek vrátily paní učitelky Marie Vanišová (dějepis – zeměpis) a Veronika Palusová (český jazyk – hudební výchova). Po odchodu paní Marie Škochové do důchodu nastoupila na místo uklízečky paní Ivana Kroupová. Na dlouhodobý zástup za nemocnou kuchařku byla přijata paní Eva Stanislavová, pozici vedoucí kuchařky přejala paní Jana Suková.

V polovině září jsme se dozvěděli, že nám byla schválena projektová žádost s názvem **Rozvoj technických dovedností žáků ZŠ Kovářov**. Díky tomuto projektu budeme moci na podzim vybavit školní dílnu zbrusu novým nářadím. Žáci pak budou v rámci projektu s pomocí tohoto nářadí vyrábět konkrétní užitečné výrobky ze dřeva, kovu či platu.

Tento rok jsme nabídli žákům celkem 16 různých **zájmových činností**. Novinkou je kroužek Mladí chovatelé, kde se scházejí žáci 1. stupně, aby se učili pečovat o zvířátka, a Výtvarný kroužek, který probíhá v nově vzniklém výtvarném ateliéru. Pokračovat bude hravá výuka anglického jazyka pro žáky 1. a 2. třídy přímo ve školní družině, aby ji mohly využít všechny děti a byly tak připraveny na povinnou výuku od 3. ročníku. Kvůli malému počtu zájemců nebyly otevřeny tři nabízené kroužky, třináct kroužků již začalo v září pracovat.

Od 1. září nabyla účinnosti nová podoba **školního řádu**. Hlavním důvodem změn bylo zpřesnění nebo doplnění některých bodů kvůli zavedení elektronické žákovské knížky a kvůli novým pravidlům provozu školy s ohledem na bezpečnost žáků.

V tomto školním roce byla zavedena možnost **nákupu mléčných výrobků přímo ve školním bufetu**, a to ráno před zahájením výuky a o velké přestávce. Žáci sami si mohou mléčné výrobky nakupovat ve školním bufetu, a to každý den.

ATELIÉR – MÍSTO PRO ROZVOJ VÝTVARNÝCH DOVEDNOSTÍ

Zájmové vzdělávání je vyhledávaný „trend“ dnešní společnosti, a proto i na naší škole usilujeme tyto aktivity v plné míře rozvíjet a podporovat. Každým rokem rozšiřujeme nabídku zájmových kroužků, do kterých se mohou žáci dle vlastního uvážení dobrovolně zapisovat na začátku školního roku. Letos byl novinkou nově otevřený Výtvarný kroužek.

Nejprve byly zajištěny prostory v budově školy, které dříve sloužily jako kabiny. Díky zřizovateli školy byly tyto prostory stavebně upraveny tak, aby splňovaly veškeré podmínky. Současně byla v lednu 2015 vypracovaná žádost o poskytnutí dotace. Ta byla na jaře schválena, a proto mohl být projekt s názvem Ateliér - místo pro rozvoj výtvarných dovedností spuštěn. Projekt je realizován s finanční účastí Jihočeského kraje v rámci grantového programu Podpora práce s dětmi a mládeží.



Hlavním záměrem projektu bylo nově vybudovanou učebnu, tzv. Ateliér, vybavit nábytkem a pomůckami potřebnými pro rozvoj výtvarných dovedností. Získané finanční prostředky posloužily k pořízení následujícího vybavení: výškově nastavitelné pracovní stoly a židličky; dále pak výtvarné potřeby a pomůcky: sochařské a malířské stojany, sušák na výkresy, pomůcky na modelování (hlína, špachtle, očka, čepele), grafiku (rydla), kresbu a malbu (štětce, role kreslicího papíru). Nákup a instalace veškerého nábytku a potřeb probíhal o letních prázdninách, aby učebna mohla být představena žákům v novém školním roce a veřejnosti na Dni otevřených dveří.

Výtvarný kroužek zaujal díky rozmanité nabídce činností mnoho žáků naší školy, což dokládá i samotný počet přihlášených. Celkem se zapsalo 40 dětí, které byly rozděleny do skupin podle věku. Hlavní náplní kroužku je seznámit mladé výtvarníky s technikami a postupy, které povedou ke zdokonalování jejich výtvarného projevu. Zároveň se žáci budou se svými pracemi prezentovat na vybraných soutěžích a výstavách. V nejbližší době, jak jsme se tomu zavázali v projektu, se zúčastní celkem tři regionálních výtvarných soutěží a v prosinci je čeká slavnostní ukončení projektu výstavou.

Činnost výtvarného kroužku není vymezena pouze projektem, tedy od dubna, kdy byl grant úspěšně schválen, do prosince, kdy bude ukončen závěrečnou výstavou. Kroužek se pochopitelně zařadí mezi stálou nabídku zájmové činnosti i do budoucna.

ROZVOJ POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI NA ČESKÝCH ŠKOLÁCH



evropský
sociální
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Ve školním roce 2014 - 2015 se naše škola zapojila jako partner do projektu, který je znám jako VÝZVA 51. Jeho realizací získali pedagogové naší školy pro svou práci mobilní dotyková zařízení a naučili se je využívat v přípravě na výuku i při výuce samotné. V rámci projektu škola zakoupila deset tabletů značky iPad, šest dotykových notebooků a desítky aplikací, edukačních programů a elektronických učebnic. Šestnáct pedagogů bylo v průběhu školního roku proškoleny nejen v ovládnutí zakoupených zařízení, ale také ve využívání cloudu, stahování aplikací či hledání výukových zdrojů. Díky projektu tak získali učitelé mnoho nových dovedností ve využívání ICT ve výuce. V novém školním roce bude hlavním cílem uplatnit nabyté poznatky plně v každodenní vyučovací praxi.

SBĚR PAPÍRU

Od letošního jara vybírá starý papír přímo sběrný dvůr Obce Kovářov. Motivace pro odevzdávání starého papíru zůstává stejná – všichni pilní sběrači budou mít slevu na nákup školních pomůcek na příští školní rok. Minimální hranicí pro nárok na slevu bude jako loni 150 kg. Při evidenci žáků a jejich odevzdaného papíru škola se sběrným dvorem spolupracuje. Papír zde můžete odevzdat každou středu, a to od 12:00 do 17:00.

připravil Libor Mandovec, ředitel školy



Dětské hřiště RADAVA

AREÁL REKREAČNÍHO STŘEDISKA RADAVA

- ✓ zábava pro celou rodinu
- ✓ **MAXI-TRAMPOLÍNA**
- ✓ v bezprostřední blízkosti hřiště je možnost stravování ve stylové srubové hospodě a ubytování v chatách a karavanech
- ✓ přímo na břehu Orlické přehrady

Otevřeno
celoročně
ZDARMA



DĚTSKÉ HRISTĚ RADAVA

bylo pořízeno za příspěví prostředků státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR.



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

www.radava.com
informace: 777 936 759

Vážení spoluobčané,



letošní velmi suché období letních prázdnin mělo na svědomí velký počet požárů na území obce Kovářov. Zásahová jednotka SDH Kovářov vyjížděla za toto období celkem k devíti událostem.

Nejvážnějším a největším požárem byla stodola zasažená bleskem 5. 7. 2015 v Kovářově č. p. 20. Díky včasnému zásahu naší jednotky nedošlo k šíření požáru na okolní budovy. Po příjezdu dalších jednotek se postupně dařilo dostat požár pod kontrolu. Dohašovací práce a likvidace požářiště trvaly 2 dny za účasti dalších jednotek okrsku. Zmiňuji se o tomto požáru záměrně, protože jsem se dozvěděl, že při výjezdu prý došla nafta. Je mi nesmírně líto lidí, kteří místo toho, aby naši práci ocenili, nám tímto vše ztěžují.

V krátkosti vás seznámím, jak naše jednotka funguje při ohlášení události. Jelikož nejsme jako JPO V záchranném integrovaném systému, nejsme povinni vyjet. Jak jsem se již zmínil, byla naše jednotka vyzvána devětkrát a pokaždé vyjela. Ať to byla výzva starosty obce, obecní policie nebo OPIS HZSJCK. Na každý výjezd jednotka odesílá hlášení o zásahu, které musí být vyplněné dle platných směrnic a odesílá ho na Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje. Je třeba si uvědomit, že chodíme do práce a hasičinu máme jako koníček (někteří už srdcovou záležitostí).

Ve všech případech událostí byla doba od nahlášení po výjezd mezi 5 - 12 minutami. Průměrná doba je 8,5 minuty. To je z mého pohledu vynikající statistika naší jednotky. Proto mě velmi potěšilo, že jednotka SDH Kovářov byla vybrána mezi patnáct oceněných jednotek Jihočeského kraje a 5 jednotek sborů dobrovolných hasičů okresu Písek za nasazení při požárech v období sucha. Jednotka převzala poděkování od Hejtmána Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly v rámci otevřených dveří letiště v Českých Budějovicích, kde se prezentovaly všechny složky integrovaného systému.



-Josef Grůbr, Starosta SDH Kovářov-

České Budějovice, dne 31. srpna 2015

Vážený pane starosto,

dovolte mi, abych touto cestou poděkoval za součinnost a vynikající spolupráci jednotek sboru dobrovolných hasičů Vaší obce (JSDH Kovářov a JSDH Lašovice) při provádění hasebních prací v místní i územní působnosti jednotky požární ochrany. V důsledku mimořádných klimatických podmínek v průběhu letních měsíců došlo na území Jihočeského kraje k mimořádnému nárůstu počtu požárů. Jednotky požární ochrany Vaší obce se významně podílely na jejich likvidaci.

Velice si vážíme osobního přístupu, aktivního nasazení a vytrvalosti členů jednotek požární ochrany Vaší obce. Dobrovolní hasiči svou akceschopností prokázali odborný přístup a morální kvality. Společným postupem při hašení požárů jsme tak dokázali ochránit životy, zdraví, majetek občanů a životní prostředí Jihočeského kraje. Zvýšená zásahová činnost, která se bezodkladně prováděla jak v denních tak v nočních hodinách, kladla zvýšené nároky na zasahující členy jednotek požární ochrany v rodinném i pracovním životě. Hluboce si vážíme dlouhodobé vzájemné spolupráce a jejich dobrovolné činnosti, která je založena na osobním nasazení jednotlivců.

S úctou

plk. Ing. Lubomír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada



Požár stodoly v obci Kovářov, který zapříčinil úder blesku.

KOMPOSTÉRY

Svazek obcí Milevska nabízí všem občanům Kovářova a přilehlých částí obce **bezplatně domácí kompostéry (800 l)** ke kompostování biologicky rozložitelného komunálního odpadu.

Kompostéry si vyzvednete na Obecním úřadu Kovářov.

Tel. 382 594 218

KULTURNÍ AKCE POŘÁDANÉ OBCÍ KOVÁŘOV

Obec Kovářov podnikla čtyřdenní zájezd do termálních lázní Terme 3000 ve slovinském městečku Moravské Toplice. Účastníci zájezdu si dosyta užívali koupele v léčivé uhličitě vodě, vodní masáže, gejzíry, vodopády, divokou řeku, tobogány a více jak 20 bazénů. Ubytování jsme byli ve 4* hotelu Ajda s milým a ochotným personálem. Stravování probíhalo formou bohatých švédských stolů. Díky nadšeným ohlasům jsme se rozhodli tento zájezd uspořádat zase za rok, a to již potřetí.



Úžasné kulturní zážitky prožili ti, kteří se rozhodli jet s Obcí Kovářov na muzikál Antoinetta královna Francie do divadla Hybernia. Málokoho nechal příběh Antoinetty chladným, většina diváků odcházela z představení dojata a zároveň nadšena z úžasných pěveckých výkonů, hudby, scény, projekce a krásných dobových kostýmů. Na závěr nechyběla ani autogramiáda s předními představiteli muzikálu.

Připravujeme:

sobota 10. října od 14:00 hod.

- Drakiáda na Lipníku v Kovářově

pátek 13. listopadu od 16:00 hod.

- Setkání s dechovkou v KD Zahořany hrají Pučmenláci, vystoupí děti z MŠ Kovářov

neděle 29. listopadu od 16:30 hod.

- Rozsvícení vánočního stromu na návsi v Kovářově, vystoupí pěvecký sbor ZŠ Kovářov, Kovářovská OPONA a Řehoř J. Žáček

OPRAVY A SERVIS



PRAČKY MYČKY SUŠIČKY

Opravy jsou prováděny dle časových možností
zákazníka, po domluvě i o víkendech

René Nožička, Klučenice 93 Tel: 728 852 935

HOSTÍNSKÉ DIVADELNÍ LÉTO



Začátkem srpna byl koncertem zpěvačky Evy Pilarové, majitelky mnoha ocenění, zahájen V. ročník unikátního Hostínského divadelního léta. Diváci se opět mohli těšit na pestrou nabídku profesionálních i amatérských divadelních představení. Hostínské divadelní léto má za své pětileté působení již spousty věrných diváků, kteří se již nyní těší na srpen 2016.



FOTBALOVÝ ODDÍL TJ ZD KOVÁŘOV



Předposlední červnová sobota patřila na kovářovském hřišti mladším přípravkám, konal se zde již 3. ročník turnaje hráčů ročník 2006 a mladších: „Pohár nadějí“. Turnaje se zúčastnili hráči Blatné, Milevska, Tábořska a dva týmy domácích. Turnaj se hrál systémem každý s každým a hned v úvodu se o překvapení postaralo Milevsko, které porazilo vítěze dvou předešlých pohárů, mužstvo Tábořska. Milevsko nenašlo přemožitele a zaslouženě vyhrálo. Tábořsko, po zaváhání s Milevskem, už také neprohrálo a obsadilo druhou příčku. Třetí se umístili domácí hráči Kovářova I, kteří zvítězili v zápase s Blatnou a v derby s Kovářovem II. Bramborové medaile si odvezli Blatenští, díky výhře nad Kovářovem II. Druhý tým Kovářova složený především z nejmladších hráčů si nepřipsal ani jeden bod, ale za to si všichni naši hráči zahráli a nasbírali tak důležité zkušenosti do svých teprve začínajících fotbalových kariér. Domácí Adam Javůrek a milevský Vít Kodad nastříleli v turnaji shodně sedm branek.

O nejlepším střelci tak rozhodl penaltový rozstřel, ve kterém byl úspěšnější Vít Kodad. Nejlepším brankářem byl vyhlášen Šimon Fiřt z Blatné a hráčem turnaje se stal kovářovský Marek Trachta. Nejlepší hráčkou se stala Barbora Mrázková z Tábořska. Všechny zápasy turnaje bezpečně řídili sudí Michal Ťupa a Marek Smetana, za což jim děkujeme.



Kovářov I

*Jindra Petýrek, Josef Grůbr, Michal Kroupa
Jan Brůžek, Vít Kohout, Adam Javůrek
brankář Martin Trachta*



Kovářov II

*Laďa Smetana, Tomáš Jůza, Jiří Smrčina, Matěj Matuška
Tomáš Grůbr, Marek Trachta
brankář Michal Hrunek*

Fotbalový nábor



TJ ZD Kovářov zve děti ročník narození 2008 na fotbalový nábor. Každý nově zaregistrovaný člen získá „Fotbalový balíček PUMA“. Rodiče zájemců se mohou přihlásit u trenéra Luboše Brůžka tel. 727 892 758, který poskytne další informace k získání balíčku.

Členové fotbalového oddílu se v polovině prázdnin dvakrát sešli na místním hřišti, a to s cílem připravit celý areál nejen na novou sezónu, ale především na blížící se Memoriál V. Fořta a T. Měcháčka. Uskutečnilo se bílení kabin, bylo natřeno zábradlí lemující hřiště a kabiny, dále fotbalové branky a lavičky. Celkově byl celý areál uklizen a vyčištěn.

Fotbalový oddíl by touto cestou chtěl poděkovat Radkovi Slivkovi za pomoc při prořezání stromů a keřů v okolí hřiště, které nám velice usnadnilo internetové připojení. Poděkování si také zaslouží všichni členi, kteří se brigád zúčastnili v hojném počtu. Náš stadión se dočkal dalšího vylepšení, díky obdržené dotaci byla instalována světelná tabule, která divákům nabídne aktuální stav a odehraný čas utkání.

Letošní Memoriál Vládi Fořta a Tomáše Měcháčka se konal v sobotu 8. 8. v téměř tropických podmínkách, divácky největším lákadlem bylo jistě exhibiční utkání mezi týmem Kovářova nad 30 let a Klubem fotbalových internacionálů ČR. Do Kovářova přijeli například bývalý reprezentační trenér Petr Rada, exligový trenér Bittengel anebo legionář Tomáš Kuchař. Před samotným zápasem byl z rukou kapitána internacionálů předán dres reprezentace ČR s podpisy všech zúčastněných internacionálů bývalému hráči Kovářova Martinu Habartovi, který se takto, alespoň na chvíli, vrátil na naše hřiště po těžkém úraze. V samotném zápase naši borci prohráli první poločas 1:2, když dokonce vedli zásluhou Mikuláše. Zkušenost hostů se především projevila v zakončení, kdy na rozdíl od domácích svoje gólové šance proměnili a nakonec zvítězili jednoznačně 1:7. Z turnaje mužů se na poslední chvíli odhlásily Klučenice, které naštěstí nahradil zkušený tým hrající I. B třídu - Smetanova Lhota. V prvním zápase zvítězili domácí nad týmem z Hrazánek 3:1 a zajistili si tak finále. V druhém zápase se divákům představil i druhý nováček memoriálu z Kostelce nad Vltavou, který favoritovi ze Smetanovy Lhoty podlehl jednoznačně 3:0. Souboj o třetí místo po nerozhodném výsledku 1:1 rozhodly pokutové kopy, ve kterých hrazánecký gólman vychytal střelce z Kostelce. Ve finále se tedy představili hráči Kovářova proti hráčům Smetanovy Lhoty. Domácí odhodlání do třetice vyhrát memoriál vstoupili do utkání lépe a díky Růzhovi vedli 1:0, ze vstřelené branky se ale neradovali dlouho, protože vyrovnání přišlo téměř vzápětí. Do konce prvního poločasu přidal druhou branku domácích Jarošík a Holub L. ml. zvýšil v druhé polovině skóre utkání na 3:1. Dvoubankové vedení si již Kovářov nenechal vzít a zaslouženě turnaj vyhrál. Cenu Tomáše Měcháčka pro nejlepšího brankáře získal penaltový hrdina Luboš Mošanský z Hrazánek a Cenu Vládi Fořta pro nejlepšího hráče turnaje si odnesl Tomáš Buzek z Kovářova. Poděkování také patří trojici sudích Šika, Ťupa a Rinth za bezproblémové řízení všech utkání a také moderátorům turnaje, kterými byli Aleš Zeman a Petr Janeček. Celý turnaj se odehrál na výborně připraveném hřišti, za které vděčíme správcům: p. Pinta, p. Škoch a p. Kroupa. Zvláštní poděkování patří také SDH Kovářov, SDH Lašovice a ZD Kovářov, bez jejich pomoci by trávník v tropických týdnech nepřežil. Ještě jednou všem moc děkujeme.



Společné foto hráčů TJ ZD Kovářov a Klubu fotbalových internacionálů ČR

Do nové mistrovské sezóny 2015/16 vstupují s cílem co nejlepšího umístění tato mužstva TJ ZD Kovářov:

- **Okresní přebor Písecka - II. třída - muži „A“** - trenér Holub L., vedoucí Král Vl.
- **Okresní soutěž Písecka - III. třída sk. II - muži „B“** - trenér Pešička J., vedoucí Bílý J.
- **Okresní přebor Příbramska - dorost** – trenér Slivka T., vedoucí Růzha M.
- **Okresní přebor Písecka - mladší žáci** – trenér Novák J., vedoucí Smetana L.

Děkujeme všem fanouškům za podporu v minulé sezóně a zároveň je zveme na naše hřiště Na hůrkách. Více informací o klubu naleznete na internetových stránkách www.tjzdkovarov.wbs.cz.

-Tomáš Janeček-

ROZPIS MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ TJ ZD KOVÁŘOV – PODZIM 2015

Okresní přebor Písek - II třída - muži

6. kolo	NE	27.09.15 16:30	Sokol Čížová "B"	-	TJ ZD Kovářov "A"
7. kolo	SO	03.10.15 16:00	TJ ZD Kovářov "A"	-	TJ FK Mirovice
8. kolo	SO	10.10.15 16:00	FK Protivín "B"	-	TJ ZD Kovářov "A"
9. kolo	NE	18.10.15 15:30	TJ ZD Kovářov "A"	-	TJ Albrechtice nad Vlt.
10. kolo	NE	25.10.15 14:30	TJ Borovany	-	TJ ZD Kovářov "A"
11. kolo	SO	31.10.15 14:00	TJ ZD Kovářov "A"	-	TJ Podolí II
12. kolo	SO	07.11.15 14:00	TJ Sokol Putim	-	TJ ZD Kovářov "A"
13. kolo	SO	14.11.15 13:30	TJ ZD Kovářov "A"	-	TJ Sokol Krč

Okresní soutěž Písek- III třída sk. II- muži

6. kolo	SO	26.09.15 16:00	TJ ZD Kovářov "B"	-	1. FC Vojníkovi
7. kolo	NE	04.10.15 14:00	Sokol Hrazánky	-	TJ ZD Kovářov "B"
8. kolo	NE	11.10.15 15:00	TJ Sokol Sepekov "B"	-	TJ ZD Kovářov "B"
9. kolo	SO	17.10.15 15:30	AFK Smetanova Lhota "B"	-	TJ ZD Kovářov "B"
10. kolo	SO	24.10.15 14:30	TJ ZD Kovářov "B"	-	TJ Kostelec nad Vlt.
11. kolo	NE	01.11.15 14:00	TJ Božetice "B"	-	TJ ZD Kovářov "B"

Okresní přebor Příbram - dorost

1. kolo	NE	27.09.15 10:15	TJ Dolní Hbity/TJ Zduchovice	-	TJ ZD Kovářov
2. kolo	NE	04.10.15 13:00	TJ Sokol Narysov	-	TJ ZD Kovářov
8. kolo	NE	11.10.15 10:15	SK Březnice 1918	-	TJ ZD Kovářov
9. kolo	NE	18.10.15 10:15	TJ ZD Kovářov	-	SK Jince 1921
10. kolo	NE	25.10.15 14:00	Sokol Pičín	-	TJ ZD Kovářov
6. kolo	SO	31.10.15 10:15	TJ ZD Kovářov	-	TJ Sokol D. Hbity

Okresní přebor Písek- mladší žáci

4. kolo	SO	26.09.15 13:30	TJ ZD Kovářov	-	SK Oslov
5. kolo	NE	04.10.15 11:15	1. FC Boston Kluky	-	TJ ZD Kovářov
6. kolo	NE	11.10.15 13:15	TJ Hradiště "C"	-	TJ ZD Kovářov
7. kolo	NE	18.10.15 10:00	FC Mirovice/ SK Čimelice	-	TJ ZD Kovářov
8. kolo	SO	24.10.15 12:00	TJ ZD Kovářov	-	TJ Hradiště "B"
9. kolo	SO	31.10.15 11:30	SK Oslov	-	TJ ZD Kovářov
10. kolo	NE	08.11.15 13:30	TJ ZD Kovářov	-	1. FC Boston Kluky

Kovářovský zpravodaj

Vychází: září 2015

Vydává:

Obecní úřad Kovářov
398 55 Kovářov 63

tel.: 382 594 218

fax.: 382 594 486

www.kovarov.cz

e-mail: oukovarov@volny.cz

Neoznačené příspěvky jsou materiály OÚ Kovářov.

Příjem inzerce, příspěvků, námětů a připomínek: OÚ Kovářov



Ceník inzerce platný od 1.1.2009

ceny jsou uvedeny s DPH

malý formát	119,00 Kč
formát A5	238,00 Kč
formát A4	476,00 Kč



Sběrný dvůr se nachází v areálu za kulturním domem v Kovářově a je dočasným uložištěm odpadů kategorie O (ostatní) a N (nebezpečné), které svou povahou nepatří do klasických popelnic a nelze je zlikvidovat ve Vaší domácnosti. Také je místem zpětného odběru elektrozařízení v kompletním, nedemontovaném stavu. Dvůr slouží k vytvoření podmínek pro shromažďování kvalitního (čistého) tříděného odpadu, který je možné předat k dalšímu zpracování a následně recyklování. Cílem této služby je ulehčit životnímu prostředí v našem okolí a zvýšení úspor přírodních surovin.

Základní pravidla sběrného dvora:

- Služby sběrného dvora mohou **ZDARMA** využívat všichni občané s trvalým bydlištěm v Obci Kovářov a majitelé rekreačních objektů na území obce Kovářov
- Odpad nesmí pocházet z činnosti právnických osob
- Při vjezdu na sběrný dvůr je nutné dbát bezpečnosti a pokynů vedoucího provozu
- Odpad je nutné přivést na sběrný dvůr roztríděný
- Je možné odkládat odpady včetně nebezpečných, a to v přiměřeném množství (cca přívěsný vozík za osobní automobil)

Provozní doba:

Středa 12.00 – 17.00h

Pátek 12.00 – 17.00h

Sobota 7.00 – 12.00h

Sběrný dvůr není otevřen během státních svátků.

Kontakt:

Hana Kuchtová
tel. 724 180 239



Jaké odpady je možné odevzdat?

- **Papír, plasty a sklo (bílé, barevné)**
- **Nebezpečné odpady**
 - Barvy, ředidla, lepidla, oleje (motorové, mazací, převodové), kyseliny, louhy, pesticidy a další chemikálie používané v domácnostech. Dále je možné odevzdat textilie a obaly znečištěné těmito látkami.
 - Baterie a akumulátory, zářivky (lineární i kompaktní, tzv. úsporné) a výbojky. Pozn.: obyčejné žhavené žárovky vyhazujte do popelnice.
- **Elektroodpady**
 - Všechny druhy elektrických a elektronických zařízení používaných v domácnosti jako jsou: ledničky, pračky, sporáky, televize, monitory, rádia, CD přehrávače, videorekordéry, fotoaparáty, počítače, klávesnice, tiskárny, kopírky, telefony, mobily, hodiny, elektrické hračky, elektrické nářadí, fritézy, fény, vysavače, žehličky, kuchyňské přístroje, váhy a další.
 - **Upozornění:** Elektrospotřebiče musí být kompletní, tzn. nesmí být rozebrané, zvláště pokud jsou z nich „vytěženy“ barevné kovy, části jako je motor, kompresor apod. V takovém případě je obsluha oprávněna spotřebič odmítnout nebo požadovat zaplacení jednorázového poplatku.
- **Objemný odpad**
 - Starý nábytek, koberce, linoleum, sanita, sádkokarton, dřevotřískas, povrchově upravené dřevo apod.

Předškolní zařízení péče o děti již od 1 - 4let rodinného typu

Zřizovatel:

Centrum mladé rodiny Milísek o.s., Sažinova 763, Milevsko IČO.22835873

JESLIČKY

MILÍSEK

10. - 12. listopadu 2015
PŘÍJEM DĚTÍ do jesliček
na II. pololetí školního roku 2015/16
(ročníky 2013/14)

Nabízíme:

- ✚ příjemné, rodinné prostředí
- ✚ individuální přístup a péči od 1roku dítěte
- ✚ menší dětský kolektiv (do 15dětí)
- ✚ skvělou přípravu pro vstup do MŠ
- ✚ výběr docházky dle tarifů

Náklady na školné v roce 2015 ve výši: 9200,-Kč je možné odečíst přímo z daní za rok 2015 (tato částka Vám bude vrácena). Za rok 2016 bude tato částka stejná: 9200,-Kč.

Informace: www.centrummilisek.cz, Tel.: 723449409, e-mail.: centrummilisek@email.cz

WWW.KOVAROV.NET

VYSOKORYCHLOSTNÍ PŘIPOJENÍ K **INTERNETU**
BEZ LIMITŮ, OMEZENÍ A ZÁVAZKŮ

INTERNET ^{OD} **99 Kč**
měsíčně včetně DPH

PŘEJDĚTE K NÁM A MÁTE **3 MĚSÍCE ZDARMA**

ZŘÍZENÍ SLUŽBY ZDARMA
pouze instalační práce technika

VOLEJTE LEVNĚJI V SÍTI VOIP
mobil: 1,39 Kč/min pevná linka: 0,49 Kč/min

• **PLAŤTE JEN VYBRANÉ MĚSÍCE**
POZASTAVENÍ SLUŽBY **ZCELA ZDARMA**

• **MOŽNOST VÍCE PŘÍPOJNÝCH MÍST**
V RÁMCÍ JENOHOTO TARIFU ZA JEDNOU CENU

NOVÉ TARIFY

MINI
1 Mbps / 512 kbps
99 Kč

MEDIUM
2 Mbps / 1 Mbps
139 Kč

STANDARD
8 Mbps / 2 Mbps
230 Kč

PREMIUM
16 Mbps / 4 Mbps
330 Kč

Provozuje KOVÁŘOVNET, veškeré ceny jsou uvedeny včetně DPH

www.kovarov.net
info@kovarov.net

+420 723 558 631
+420 732 567 038

HMCOMP.CZ

PRODEJ A SERVIS POČÍTAČŮ

- Sestavení PC dle požadavků zákazníka
- Prodej notebooků, počítačů, HW, SW
- Instalace hardwaru, softwaru
- (RE) Instalace OS (Windows 95, 98, 2000, XP, Vista, 7, 8, Linux)
- Vyčištění skříně od prachu
- Renovace starších počítačů
- Odvirování počítače
- Poradenství

KALIBRACE MONITORŮ / TISKÁREN

- Vytvoření ICC profilu (LCD, notebook, tiskárna, CRT)
- Pomocí sondy X-Rite ColorMunki Photo
- Věrné barvy při úpravách a tisku fotografií

INDIVIDUÁLNÍ VÝUKA NA PC

- Výuka základní práce s PC u vás doma
- Zpracování a archivace fotografií, Internet atd.
- Word, Excel, PowerPoint, Access, Photoshop, Zoner Photo Studio

TVORBA INTERNETOVÝCH STRÁNEK

- Tvorba osobních - firemních Internetových stránek
- Redesign a správa Internetových stránek
- SEO optimalizace

DIGITALIZACE VHS, MC, FOTO, DIAPOZITIVY

- Digitalizace pomocí A/D převodníku
- Následné odstranění šumu obrazu-zvuku, střih atd.
- Finální podoba DVD nosič nebo (AVI, MPEG, WMV, atd.)

MOBILNÍ TELEFONY

- Prodej a servis (aktualizace FW, záloha a přesun kontaktů)
- Kompletní poradenství (individuální přístup)

PRODUKTY APPLE

- Kompletní poradenství (iMac, iPhone, MacBook, iPod)

FOTOGRAFICKÉ SLUŽBY

- Produktové a reklamní fotografie
- Fotografické konzultace

ŘEZANÁ REKLAMA ŠÍŘE AŽ 1320 MM

- Řezaná reklama, samolepící nápisy
- Polepy na auto, reklamní tabule atd.
- Velkoformátový tisk plachta / papír

Bc. Michal Panec, DiS. info@hmcomp.cz

24 hodinový NON-STOP servis

LED ŽÁROVKY

- Venkovní / Interiérové (pásky, E27)
- Automobilové (H7, H11, Sufit atd.)

GRAFICKÉ PRÁCE

- Tvorba (vizitek, razítek, letáků, pozvánek, atd.)
- Potisků CD, DVD (Lightscribe - LabelFlash)
- Retušování starých dokumentů, fotografií
- Laminace dokumentů (A4, A3, A5)
- Kopírování a tisk dokumentů (Bar. / ČB)

NÁPLNĚ DO TISKÁREN

- Tisk za 1/3 ceny
- Prodej kompatibilních (tonerů a cartridge)

ZÁCHRANA DAT

- Záloha a obnova dat z nefunkčních (HDD, paměťové karty, flash disky atd.)
- Vyleštění poškrábaných CD, DVD, BD

TVORBA A ÚDRŽBA SÍTÍ

- Tvorba a údržba domácí - firemní sítě
- Konfigurace veškerých komponentů (VoIP telefonů, WiFi routerů, IP Kamer atd.)
- Prodej veškerého příslušenství
- Sítě bezdrátové i kabelové

HERNÍ KONZOLE

- Kompletní poradenství (Sony PlayStation I, II, III, Portable, Microsoft Xbox, Microsoft XBOX360, Nintendo ...)

INSTALACE SAT A TV

- Kompletní instalace, STA rozvody
- Profesionální zaměření antény
- Standarty DVB-C, DVB-S, DVB-T
- Prodej slučovačů, zesilovačů konektorů atd.

NAVIGACE

- Aktualizace mapových podkladů

CELOPOLEPY AUT

- Polep kapot, střech, doplňků atd.
- 3D Carbon fólie, Car design

KAMEROVÉ SYSTÉMY

- Montáže CCTV kamerových systémů
- Analogové kamery / IP kamery
- Individuální řešení na míru

GSM: +420 723 558 631



Kovářov 108
Budova COOP (Jednota)
399 01 Kovářov
IČ: 650 20 707
Tel.: 607 123 958
E-mail: vlastimil.koci@seznam.cz

- SPOJOVACÍ MATERIÁL
- HMOŽDINKY
- ŠROUBY, VRUTY, MATICE
- KOTVÍCÍ TECHNIKA

Železářství

Kovomat

- NÁŘADÍ
- ZÁMKY
- KARTÁČNICKÉ VÝROBKY
- TMELY

- HNOJIVA
- SUBSTRÁTY
- POSTŘIKY
- NÁŘADÍ

Zahrada

Včelařství

- NÁSTAVKY
- MED, MEDOVINA
- NÁŘADÍ
- VÝKUP VOSKU

**OTVÍRÁME
NOVOU
PRODEJNU**

02. ŘÍJNA 2015

**BUDOVA
COOPu**

1. PATRO

Zahrada

Včelařství

Železářství

Kovomat